
Secretaría Jlooicipal 

.llca/tlía tle Paocflúoalco 

El infrascrito Secretario Municipal de la Alcaldía de Panchimalco CERTIFICA: Que en el 

Libro de Actas correspondiente al año 2019, se encuentra el Acta número UNO, de fecha 

nueve de enero de dos mil diecinueve, en la cual consta el que literalmente DICE

"""""""" Acuerdo N' 07/09/01/19: Por recibido el memorándum de fecha ocho 

de enero del año en curso, remiti�o por el señor Roberto Antonio Vásquez 

Ramos, Oficial de ·Información, juntamente con el ÍNDICE DE INFORMACIÓN 

RESERVADA (IIR), año dos mil,-diecinueve, elaborado en cumplimiento a lo 

dispuesto por los artículos 22 de la Ley de Acceso a la Información Pública 

(LAIP) y 32 del Reglamento de la_:_�IP, para su revisión y aprobación por parte 

del Concejo Municipal. Asimismo, solicita se designe a un servidor público de 

la municipalidad como encargado de adoptar la decisión. de reservar la 
.il:•

información clasificada como r-eservada. En atención a lo anteriormente 
��t ', 

solicitado, el Concejo Municip� en uso de sus facultades legales por 

unanimidad ACUERDA: A) Aprobar el INDICE DE INFORMACIÓN RESERVADA 

CORRESPONDIENTE AL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, elaborado a partir de la 

información proporcionada. por las Ur:iidades Administrativas, según detalle: 

Nº RUBRO UNID DOCUMENTOS FECHA DE FUNDAMENTO TIPO DE PLAZO DE 
TEMATICO AD o PRECLASIFI 

-
LEGAL RESERVA RESERVA 

EXPEDIENTES CACIÓN TOT PAR 
AL CIA 

L 

Cantidad, 
tipo, marca, Art. 19, literales 

01 serie y calibre CAM DOCUMENTO 08/01/2019 "d" y "f' de la X SAños 
de armas y "BRI�" LAIP 

municiones •· , \1 

La ubicación 
· 
íl 

fisica de los 
Centros de Art. 19, literales 

02 Monitoreo y CAM DOCUMENTO 08/01/2019 "d" y "f' de la X SAños 
croauis de "BRIC" LAIP 



d·' 

.. �;,_•. 

l" ' .

{. 
L.. -

,, 

03 

04 

-

05 

06 

07 

ubicación de 
las cámaras 
de vigilancia. 
La Base de 
Datos que 
contienen los 
respectivos 
archivos 
digitales de 
video-
vigilancia 
Supervisione 
s a las 
posiciones de 
seguridad y 
Rondas de 
vigilancia 

Procesos de 
Licitación 
Pública 
Presupuesto 
y Proceso de 
Supervisión 
de Proyectos 

Procesos 
Laborales, 
Civiles, 
Mercantiles, 
penales y 
administrativ 
os 

CAM 

CAM 

UACI 

PLAN! 
FICA 

!
SIÓN
y 

PROY 
ECTO 
s 

UNID 
AD 

JURI 
DICA 

Secretaría Jlooicipal 

Alcaltlía tle PaoclJÍDJalco 

Art. 19, literales 
Sistema y Base 08/01/2019 "d" y "f' de la 
de Datos LAIP 
digitales 

Art. 19, .literales 
Libro de 08/01/2019 "d" y "f' de la 
novedades por LAIP ,.. ... ,.,
posiciones 

Ampo completo ; 

que contiene el Art.19, literal 
Proceso de 08/01/2019 "h" de la LAIP 
Licitación 
Pública 
15 Folios de 
Carpetas Art. )9/ ]jterales 
Técnicas que se 08/01/2019 "e" y· "h" de la 
someterán a LAIP 
aprobación del 
Concejo 
Municioal . 

Ampos Art. 1 �'-' literales 
Completos que "e" "f', "g' y "h" 
contienen los 08/01/2019 de la�P 
referidos \....,','J 

procesos 

X 5Años 

X 5Años 

4 Meses o lo 
que dure el 

X referido 
proceso (más 
de 4 meses) 
2 meses o lo 
que dure el 

X n,fcrido 
roceso 

-

X 3 años o lo 
que duren 

los referidos 
procesos 

B) Designar al Licenciado José Alejandro Jacobo Hernández, Gerente General,

como encargado de adoptar la decisión de reservar la información clasificada 

como reservada. Certifiqu.ese. """"""""""""""""" Es confor:rne con su original con el 

cual se confrontó en la Alcaldía Municipal de Panchimalco, a los catorce días del 

mes de enero de dos mil diecinueve. 

·• .. • !' 


